
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br

  Sexta-feira, 04 de novembro de 2016   Ano XI | Edição nº 689   Página 1 de 10

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em 
conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Catanduva garante a autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.catanduva.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.catanduva.dioe.com.br 

imprensa Oficial instituída pela Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

IMPRENSA OFICIAL

Lei nº 3833, de 27 de dezembro de 2002, regulamentada 
pelo Decreto Municipal nº 4653, de 25 de outubro de 2005. 
Publicação centralizada e coordenada pela Assessoria de 
Comunicação Social da Prefeitura de Catanduva - SP. 
Contato: imprensaoficial@catanduva.sp.gov.br 
Telefone: 3531-9122

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Catanduva 
poderão ser consultadas através da internet, no endereço 
eletrônico: www.catanduva.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.catanduva.dioe.com.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Catanduva
CNPJ 45.122.603/0001-02
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: 0800-772-9152

Câmara Municipal de Catanduva
CNPJ 51.840.544/0001-00
Pç Conde Francisco Matarazzo, Centro
Telefone: (17) 3524-9600

Instituto de Previdência do Município de Catanduva - 
IPMC
CNPJ 45.118.189/0001-50
Rua Sergipe, nº 796 - Centro
Telefone: (17) 3523-7583

Instituto Municipal de Ensino Superior - IMES - FAFICA
CNPJ 51.843.795/0001-30
Avenida Daniel Dalto (Rodovia Washington Luis - SP 310 
- Km 382) Caixa Postal 86
Telefone: (17) 3521-2200

Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva
CNPJ 10.559.279/0001-00
Rua São Paulo, nº. 1.108
Telefone: (17) 3531-0600

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA 2
Licitações e Contratos 2
  Aviso de Licitação 2

PODER LEGISLATIVO DE CATANDUVA 3
Atos Legislativos 3
  Atas de Sessão 3
  Portarias 5

Licitações e Contratos 5
  Contratos 5

Superintendência de Água e Esgoto 6
  Notificações 6

Horários de Ônibus 9



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 Sexta-feira, 04 de novembro de 2016   Ano XI | Edição nº 689   Página 2 de 10

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 188/2016 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
DE COLETOR DE URINA DIVERSOS, MÁSCARAS 
DIVERSAS, CONJUNTO NEBULIZADOR DIVERSOS E 
OUTROS PARA USO NAS DIVERSAS UNIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES. LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS 
PROPOSTAS: ATÉ O DIA 21/11/2016 ÀS 13:30 HORAS. 
DATA E HORA DO PREGÃO: DIA 21/11/2016 ÀS 14:00 
HORAS. O edital completo encontra-se disponível: no site 
do Banco de Brasil: www.bb.com.br, opção Licitações; 
diretamente em  www.licitacoes-e.com.br; e site do 
Município www.catanduva.sp.gov.br, opção Licitações. 
Informações: Prefeitura do Município de Catanduva 
– Seção de Licitação – 2º Andar, sito à Praça Conde 
Francisco Matarazzo, 01 – Centro – Catanduva-SP ou, 
através do e-mail: licitacao.edital@catanduva.sp.gov.
br.  Catanduva, Catanduva, 03/11/2016. GERALDO 
ANTONIO VINHOLI – PREFEITO MUNICIPAL.

Código Localizador: G1TDDTK8

PODER EXECUTIVO DE CATANDUVA



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 Sexta-feira, 04 de novembro de 2016   Ano XI | Edição nº 689   Página 3 de 10

PODER LEGISLATIVO DE CATANDUVA

Atos Legislativos

Atas de Sessão

- 142ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, DA 16ª 
LEGISLATURA, A REALIZAR-SE NO DIA 08 DE 
NOVEMBRO DE 2016 (Terça-feira), logo após a 
realização da 159ª Sessão Ordinária.-

 CONVOCAÇÃO

DANIEL PALMEIRA DE LIMA, Presidente da Câmara 
Municipal de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais, nos termos do artigo 78, do 
Regimento Interno, CONVOCA os Srs. Vereadores para 
uma sessão extraordinária, a realizar-se no dia 08 de 
novembro de 2016 – Terça-feira, logo após a realização 
da 159ª Sessão Ordinária, sob a seguinte pauta:

1. - ABERTURA

2. - ORDEM DO DIA

2.1 - 1ª DISCUSSÃO

2.1.1 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
022/2016, do Sr. Prefeito Municipal, dispondo sobre 
alteração de zoneamento e altera mapas da Lei 
Complementar nº 0355, de 26 de dezembro de 2.006 e 
dando outras providências.

2.1.2 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
023/2016, do Sr. Prefeito Municipal, dispondo sobre 
alteração de zoneamento e altera mapas da Lei 
Complementar nº 0355, de 26 de dezembro de 2.006 e 
dando outras providências.

2.1.3 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
026/2016, do Sr. Prefeito Municipal, dispondo sobre a 
ampliação do perímetro urbano e altera mapas da Lei 
Complementar nº 0355, de 26 de dezembro de 2.006 e 
dando outras providências.

2.1.4 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
027/2016, do Sr. Prefeito Municipal, dispondo sobre a 
ampliação do perímetro urbano e altera mapas da Lei 
Complementar nº 0355, de 26 de dezembro de 2.006 e 
dando outras providências.

2.2 - 2ª DISCUSSÃO

2.2.1 - Discussão e votação do P.L. nº 
074/2016, do Sr. Prefeito Municipal, autorizando abertura 
de crédito adicional suplementar no orçamento vigente.

2.2.2 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
045/2016, do Sr. Prefeito Municipal, dispondo sobre 
investidura em área de imóvel público, na forma 
especificada.

2.2.3 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
055/2016, do edil Daniel Palmeira, alterando e revogando 
dispositivos que especifica da Lei Complementar nº 0008, 
de 23 de dezembro de 1994 e dando outras providências.

3. - ENCERRAMENTO

 CÂMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA, EM 03 DE 
NOVEMBRO DE 2016.

 - DANIEL PALMEIRA DE LIMA -

 - Presidente da Câmara -

 Publicado na Secretaria de Administração da Câmara 
Municipal de Catanduva, na data supra.-

 - JOÃO ALBERTO CAPARROZ -

Código Localizador: ZULQOZT7

- 143ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, DA 16ª 
LEGISLATURA, A REALIZAR-SE NO DIA 08 DE 
NOVEMBRO DE 2016 (Terça-feira), logo após a 
realização da 142ª Sessão Extraordinária.-

   CONVOCAÇÃO

DANIEL PALMEIRA DE LIMA, Presidente da Câmara 
Municipal de Catanduva, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais, nos termos do artigo 78, do 
Regimento Interno, CONVOCA os Srs. Vereadores para 
uma sessão extraordinária, a realizar-se no dia 08 de 
novembro de 2016 – Terça-feira, logo após a realização 
da 142ª Sessão Extraordinária, sob a seguinte pauta:

1. - ABERTURA

2. - ORDEM DO DIA

2.1 - 2ª DISCUSSÃO (Se aprovados em 1ª Discussão, 
na 142ª Sessão Extraordinária)

2.1.1 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
022/2016, do Sr. Prefeito Municipal, dispondo sobre 
alteração de zoneamento e altera mapas da Lei 
Complementar nº 0355, de 26 de dezembro de 2.006 e 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 Sexta-feira, 04 de novembro de 2016   Ano XI | Edição nº 689   Página 4 de 10

dando outras providências.

2.1.2 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
023/2016, do Sr. Prefeito Municipal, dispondo sobre 
alteração de zoneamento e altera mapas da Lei 
Complementar nº 0355, de 26 de dezembro de 2.006 e 
dando outras providências.

2.1.3 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
026/2016, do Sr. Prefeito Municipal, dispondo sobre a 
ampliação do perímetro urbano e altera mapas da Lei 
Complementar nº 0355, de 26 de dezembro de 2.006 e 
dando outras providências.

2.1.4 - Discussão e votação do P.L.C. nº 
027/2016, do Sr. Prefeito Municipal, dispondo sobre a 
ampliação do perímetro urbano e altera mapas da Lei 
Complementar nº 0355, de 26 de dezembro de 2.006 e 
dando outras providências.

3. - ENCERRAMENTO

 CÂMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA, EM 03 DE 
NOVEMBRO DE 2016.

 - DANIEL PALMEIRA DE LIMA -

 - Presidente da Câmara -

 Publicado na Secretaria de Administração da Câmara 
Municipal de Catanduva, na data supra.-

 - JOÃO ALBERTO CAPARROZ -

  - Secretário de Administração -

Código Localizador: 8CVX04F5

- 159ª SESSÃO ORDINÁRIA, DA 16ª LEGISLATURA, 
A REALIZAR-SE NO DIA 08 DE NOVEMBRO DE 2016.-

1. - ABERTURA – às 17h30m

2. - EXPEDIENTE (30 minutos, artigo 172, 
Regimento Interno)

 - Discussão e votação da Ata da sessão anterior. 
Leitura das correspondências recebidas, apresentações 
de projetos de resolução, de lei e de decretos legislativos, 
moções, requerimentos, indicações, etc.

3. - ORDEM DO DIA

3.1 - 1ª DISCUSSÃO

3.1.1 - Discussão e votação do P.L. nº 
067/2016, do Sr. Prefeito Municipal, estimando a Receita 
e fixando a Despesa do Município de Catanduva para o 

Exercício de 2.017.

4. - EXPLICAÇÕES PESSOAIS

5. - ENCERRAMENTO

 CÂMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA, EM 03 DE 
NOVEMBRO DE 2016.

 - DANIEL PALMEIRA DE LIMA -

 - Presidente da Câmara -

 Publicado na Secretaria de Administração da Câmara 
Municipal de Catanduva, na data supra.-

 - JOÃO ALBERTO CAPARROZ -

Código Localizador: U75F0LMU

 SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/10/2016

INDICAÇÕES APRESENTADAS:

DO VEREADOR WILSON AP. ANASTÁCIO (Wilson 
Paraná)

Nº 1402/16 – solicitando que seja construido uma 
cobertura, bem como o calçamento necessário no ponto 
de ônibus já existente na Av. Palmares, entre a Rua Novo 
Barreiro e a Rua Rondinha.

Código Localizador: MI0Q7AII

  SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/10/2016

REQUERIMENTOS APROVADOS:

DO VEREADOR NILTON CANDIDO

Nº 632/16 – solicitando ao Prefeito Municipal informar 
o motivo pelo qual a lombada construída na Av. Antonio 
Girol em frente a praça esta fora dos padrões exigidos 
pela legislação vigente.

DO VEREADOR WILSON AP. ANASTÁCIO (Wilson 
Paraná)

Nº 633/16 – solicitando ao Prefeito Municipal informar 
quais espécies de árvores, assim como a quantidade de 
árvores que foram extraídas no município principalmente 
no centro da cidade.

DO VEREADOR JULINHO RAMOS

Nº 634/16 – solicitando ao Prefeito Municipal 
informações relacionadas a Empresa Monte Azul 
Ambiental, responsável pela limpeza urbana do município.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 Sexta-feira, 04 de novembro de 2016   Ano XI | Edição nº 689   Página 5 de 10

Código Localizador: MTMP5PYN

Portarias

    Relação de Portarias Expedidas

Portaria nº 096, de 26 de Outubro de 2016 – Nomeia 
o Sr. Evandro Cesar Firmino, para o cargo de Assessor 
Parlamentar.

Portaria nº 097, de 26 de Outubro de 2016 – Nomeia 
o Sr. Clodoaldo Maier Simões, para o cargo de Assessor 
Parlamentar.

Portaria nº 098, de 26 de Outubro de 2016 – Convoca 
o Sr. Evandro Cesar Firmino, para prestar serviços 
extraordinários durante as sessões da Câmara.

Portaria nº 099, de 26 de Outubro de 2016 – Convoca 
o Sr. Clodoaldo Maier Simões, para prestar serviços 
extraordinários durante as sessões da Câmara.

 Câmara Municipal de Catanduva, em 06 de Outubro 
de 2016.

 DANIEL PALMEIRA DE LIMA

 Presidente da Câmara

 Publicado na Secretaria de Administração, na data 
supra.

 JOÃO ALBERTO CAPARROZ

 Secretário de Administração

Código Localizador: NAKKWHPE

Licitações e Contratos

Contratos

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 001/2016

MODALIDADE: Tomada de Preço

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
CATANDUVA

RESPONSÁVEL: Daniel Palmeira de Lima

CARGO: Presidente da Câmara

CONTRATADA: HÉLIO RINALDI JUNIOR COMÉRCIO 
E SERVIÇOS EIRELLI - ME.

RESPONSÁVEL: Hélio Antonio Rinaldi Junior

CARGO: Proprietário

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS DE LIMPEZA, 
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, ALÉM 
DE SANEANTES DOMISSANITÁRIOS, MATERIAIS, 
SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS, PARA LIMPEZA 
DAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CATANDUVA.

VALOR MENSAL : R$ 10.664,27 

VALOR GLOBAL: R$ 127.971,24

VIGÊNCIA: pelo prazo de 12 (doze) meses contados 
da data de assinatura do contrato.

DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de outubro 
de 2016.

Código Localizador: 5LONIRCL



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 Sexta-feira, 04 de novembro de 2016   Ano XI | Edição nº 689   Página 6 de 10

Superintendência de Água e Esgoto Notificações

 
NOTIFICAÇÃO 

A SAEC - Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva, vem por meio desta COMUNICAR que 
até a presente data consta em  nosso sistema de pagamento de débitos, o valor 
correspondente ao consumo da tarifa de água e esgoto dos cadastros abaixo relacionados. 
 
Observamos que o não atendimento da presente  notificação  dentro   do prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar do recebimento desta, ensejará na sanção prevista no artigo 40, inciso V, § 
2º, da Lei Federal Nº 11.445 de 05/01/2007. 
 
37412 

591181 

37473 

9042627 

37531 

37519 

9052852 

9052831 

9052932 

9053038 

37681 

9050410 

32217 

9043503 

9048918 

9048807 

9048761 

9044452 

9049238 

41521 

9042172 

9044807 

41633 

41554 

40426 

37405 

40481 

41644 

590963 

9050182 

9046097 

9046768 

9044392 

9045428 

9045870 

9045495 

9043269 

9047842 

9044445 

50284 

50312 

9046756 

50001 

50474 

50440 

50323 

 
37415 

589013 

37425 

37510 

9043250 

37559 

9052828 

9052858 

9052903 

9053043 

9046715 

32137 

32206 

55955 

9048629 

9048838 

9048725 

32113 

41518 

9048434 

41489 

41505 

64615 

587716 

37635 

37354 

40568 

41420 

590364 

41607 

9043308 

9048353 

9046263 

9044700 

9045717 

9043965 

9043561 

9050309 

9047503 

50122 

50558 

50332 

50293 

50059 

588430 

50029 

 
37555 

591161 

37696 

37430 

9047481 

9047618 

9052839 

9052890 

9052905 

9053035 

9046954 

57551 

9048527 

9040859 

9048992 

9048849 

9048884 

588619 

41514 

41647 

41429 

589903 

41550 

40394 

9043127 

9041669 

37383 

9053506 

41364 

41570 

9044289 

9044703 

9045787 

9045296 

9043349 

9044348 

9048600 

9044856 

9044957 

50211 

50415 

50454 

9048263 

50041 

591240 

33934 

 
9048166 

37533 

37515 

37448 

37431 

9046889 

9052840 

9052895 

9052934 

27243 

9046887 

27550 

55919 

590078 

9048677 

9048674 

9048765 

37358 

41589 

41415 

41515 

9046276 

41388 

587913 

9042042 

37356 

40464 

41604 

587988 

9047936 

9044067 

9044995 

9044776 

9053362 

9047660 

9048006 

9047760 

9053693 

9047855 

50235 

50311 

50425 

50073 

500531 

9044584 

50205 

 
37545 

37447 

588658 

589888 

37536 

9052805 

9052853 

9052891 

9052941 

37484 

37551 

32140 

55924 

590014 

9048680 

9048966 

9048822 

41467 

37575 

41428 

41443 

41350 

37570 

40387 

37338 

40502 

41413 

9043824 

41613 

9044619 

9043521 

9047939 

9046822 

9044019 

9047454 

9048198 

9045680 

9044651 

9045669 

50473 

9046772 

588594 

50330 

50446 

50124 

33937 

 
9046945 

588821 

37695 

37610 

37625 

9052804 

9052826 

9052884 

9052974 

9050459 

37477 

32197 

56018 

9047877 

9048933 

9048845 

9048760 

37282 

41641 

41606 

587663 

9050160 

9045705 

40425 

40569 

40401 

41612 

41499 

41454 

9044785 

9044310 

9047940 

9047525 

9047105 

9047040 

9047176 

9046572 

9046580 

50110 

50508 

9046773 

50447 

9042965 

50004 

50252 

34246 

 
37710 

37558 

37426 

37450 

588470 

9052792 

9052851 

9052920 

9052997 

9047480 

37709 

32195 

9052700 

9048616 

9048713 

9048968 

9048733 

9048223 

9044298 

9044790 

587964 

41477 

41523 

9043083 

589097 

37389 

41405 

41488 

41557 

9044639 

9044982 

9045586 

9045506 

9044341 

9048075 

9049352 

9048195 

9045427 

50173 

50236 

9046757 

50459 

50208 

50291 

50358 

34167 
 
GIS -  Gestor  Integrado  de  Saneam ento  ( M ódulo: 667 / Usuário: 00708 ) - NOTIFICACAOIM PRENSA 

 
Página 1 



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 Sexta-feira, 04 de novembro de 2016   Ano XI | Edição nº 689   Página 7 de 10 
 
 
 
 
50280 

50190 

50400 

50497 

591305 

69202 

9044389 

9047539 

9044198 

9046719 

 
 
 
 
 
9043617 

50309 

50237 

50069 

50406 

69229 

9049805 

9046544 

9053429 

590213 

 
 
 
 
 
588124 

589106 

50350 

50258 

50388 

588686 

9040358 

9041049 

9044375 

9049513 

 
 
 
 
 
50391 

39572 

50554 

50383 

50445 

9041192 

590220 

9047459 

9045301 

590331 

 
 
 
 
 
50198 

50077 

588462 

50287 

69196 

69241 

9044709 

9043607 

9050180 

590108 

 
 
 
 
 
34195 

50349 

50346 

50306 

588668 

9045588 

9047333 

9043219 

9052760 

589388 

 
 
 
 
 
50184 

50100 

50382 

50404 

69193 

591064 

590978 

9042921 

9047106 

9047680 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GIS -  Gestor  Integrado  de  Saneam ento  ( M ódulo: 667 / Usuário: 00708 ) - NOTIFICACAOIM PRENSA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Página 2 

Código Localizador: AUMT8IUV



Município de Catanduva – Estado de São Paulo | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 Sexta-feira, 04 de novembro de 2016   Ano XI | Edição nº 689   Página 8 de 10

Atividades semanais
A Equipe Municipal de Combate ao Aedes aegypti 

(EMCAa) esteve realizando ADL (Avaliação de Densidade 
Larvária) em diversos locais da cidade.

Realizou mutirão (PSF e EMCAa) nos seguintes bairros: 
Bom Pastor, Residencial Pachá I, José Spina, Solo Sagrado 
II, Jardim Eldorado e Vetoni. 

Está sendo realizado bloqueio casa a casa no seguinte 
bairro: São Francisco. 

Nessa semana, a Equipe Municipal de Combate ao Ae-
des aegypti realizou limpeza em vários locais da cidade, 
intensificação em avenidas, prédios públicos e onde hou-
ver denúncias; continuará, também, fazendo nebulização 
em escolas do município.

Os Pontos Estratégicos (PE) que foram inspecionados 
se localizam nos seguintes bairros: Jardim da Torre, Jar-
dim Salles, Higienópolis, Julia Caparroz, São Francisco, 
Bom Pastor, Granville e Jardim Alpino.

Próximas ações

A Equipe Municipal de Combate ao Aedes aegypti 
(EMCAa) na próxima semana  continuará realizando ADL 
(Avaliação de Densidade Larvária) em diversos locais da 
cidade.

Realizará no próximo fim de semana mutirão (PSF e 
EMCAa) nos seguintes bairros: Parque Iracema, San Remo 
e Vila Celso, e continuação dos bairros: Bom Pastor e 
José Crispina 

Na próxima semana, a EMCAa realizará limpeza em vá-
rios locais da cidade, intensificação em avenidas, prédios 
públicos e onde houver denúncias; continuará fazendo 
nebulização em escolas do município.

Os Imóveis Especiais (IE) que serão inspecionados se 
localizam nos seguintes bairros: Centro, Vila Celso, Vila 
Soto, Jardim Alpino, Jardim Eldorado, Solo Sagrado I.

Os Pontos Estratégicos (PE) a serem inspecionados se 
localizam nos seguintes bairros: Joaquim Lopes, Vila Juca 
Pedro, Vila Santo Antonio, Vila Guzzo, Parques Industriais 
I, II, III e IV e saída para Catiguá.

Ações contínuas

Os Pontos Estratégicos (PE) estão sendo tratados 
com larvicida biológico, que é mais uma medida palia-
tiva para evitar que o recipiente se torne um foco de 
larvas do vetor.

Os Imóveis Especiais (IE) também seguem a mesma 
linha de tratamento, visando aumentar a durabilidade e 
eficiência do trabalho preventivo. Nestes locais de maior 
circulação populacional, o setor começou a atuar no 
combate aos criadouros dentro dos imóveis públicos 
focando em creches e escolas municipais aos sábados.

Ressaltando que todas as imobiliárias e seus res-
ponsáveis pelos imóveis desabitados terão que entrar 
em contato com a EMCAa (3521- 4087) para comunicar 
dia de agendamento possibilitando a abertura dos 
imóveis para a vistoria, conforme o Decreto Municipal 
nº 6.822.

 DICA DA SEMANA:
PISCINA SEM USO FREQUENTE

Reduzir o máximo possível o volume 
de água e aplicar, semanalmente, cloro na 
dosagem adequada ao volume de água, 
utilizar lonas de proteção, impedir o acúmulo 
de água sobre a lona.

FEBRE AMARELA

Ocorreu durante essa semana, caso de macaco com Febre 
Amarela, na cidade de Pindorama, divisa com a nossa, onde 
numa ação rápida de prevenção e controle, foi realizado blo-
queio em bairros mais próximos a esse acontecimento, sendo 
os bairros: Cidade Jardim, Alto da Boa Vista, Monte Líbano, 
Jardim ParaÍso, Jardim Oriental e Residencial Pedro Nechar.



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 04 de novembro de 2016      Ano XI | Edição nº 689       Página 9 de 10

Jd. Torre/
Terminal Usina Citrovita

5:00 05:00 04:55 05:05 04:45 05:10 05:00 05:20 5:00 5:00 5:20 5:00 08:20** 14:40 7:00 06:30***** 05:50* 5:00
5:20 05:35 05:40 05:25 05:30 05:55 05:45 06:05**** 5:25 5:45 6:00 5:45 19:00*** 16:50****** 15:30 16:35 07:20* 5:20
5:40 06:20 06:25 05:45 06:15 06:40 06:30 06:50**** 5:50 6:30 06:40*** 6:30 22:30 17:00****** 5:40
6:10 07:05 07:10 06:05 07:00 07:25 07:15 07:35**** 6:15 7:15 07:30** 7:15 23:20 6:00
6:35 07:50 07:55 06:25 07:45 08:10 08:00 08:20 6:40 8:00 8:20 8:00 06:20
7:00 08:35 08:40 06:45 08:30 08:55 08:45 09:05 7:05 8:45 9:05 8:45 6:40
7:20 09:20 09:25 07:05 09:15 09:40 09:30 09:50 7:30 9:30 9:50 9:30 7:00
7:40 10:05 10:10 07:25 10:00 10:25 10:15 10:35 7:55 10:15 10:35 10:15 7:20
8:00 10:50 10:55 07:45 10:45 11:10 11:00 11:20 8:20 11:00 11:20 11:00 7:40
8:20 11:35 11:40 08:10 11:30 11:55 11:45 12:05**** 8:45 11:45 12:05 11:45 8:00
8:40 12:20 12:25 08:35 12:15 12:40 12:30 12:50**** 9:10 12:30 12:50 12:30 8:20
9:00 13:05 13:10 09:00 13:00 13:25 13:15 13:35 9:35 13:15 13:35 13:15 8:40
9:20 13:50 13:55 09:25 13:45 14:10 14:00 14:20**** 10:00 14:00 14:20 14:00 9:00
9:40 14:35 14:40 09:50 14:30 14:55 14:45 15:05**** 10:25 14:45 15:05 14:45 9:20

10:00 15:20 15:25 10:15 15:15 15:40 15:30 15:50 10:50 15:30 15:50 15:30 9:40
10:20 16:05 16:10 10:40 16:00 16:25 16:15 16:35 11:15 16:15 16:40** 16:15 10:00
10:40 16:50 16:55 11:05 16:45 17:10 17:00 17:20**** 11:40 17:00 17:30 17:00 10:20
11:00 17:35 17:40 11:30 17:30 17:55 17:45 18:05 12:05 17:45 18:15 17:45 10:40
11:20 18:20 18:25 11:55 18:15 18:40 18:30 18:50**** 12:30 18:30 19:00 18:30 11:00
11:40 19:05 19:10 12:20 19:00 19:30 19:20 19:40 12:55 19:15 19:50 19:15 11:20
12:00 19:50 20:00 12:45 19:50 20:20 20:10 20:30 13:20 20:00 20:40 20:00 11:40
12:20 20:35 20:50 13:10 20:35 21:10 20:55 21:20**** 13:45 20:45 21:30 20:45 12:00
12:40 21:20 21:35 13:35 21:25 22:00 21:40 22:10 14:10 21:30 22:15 21:30 12:20
13:00 22:10 22:20 14:00 22:10 23:00 22:20 23:00**** 14:35 22:15 23:00 22:15 12:40
13:20 23:00 23:00 14:25 23:00 23:00 23:40 15:00 23:00 23:40 23:00 13:00
13:40 23:40 23:40 14:50 23:40>>>> 23:40 15:25 23:40 23:40 13:20
14:00 15:15 15:50 13:40
14:20 15:40 16:15 14:00
14:40 16:00 16:40 14:20
15:00 16:20 17:05 14:40
15:20 16:40 17:30 15:00
15:40 17:00 17:55 15:20
16:00 17:20 18:20*** 15:40
16:20 17:40 18:45 16:00
16:40 18:00 19:10 16:20
17:00 18:20 19:35 16:40
17:20 18:40 20:00 17:00
17:40 19:00 20:45 17:20
18:00 19:20 21:30*** 17:40
18:20 19:50 22:15*** 18:00
18:40 20:20 23:00 18:20
19:00 21:00 23:40 18:40
19:20 21:40 19:00
20:00 22:20 19:30
20:40 23:00 20:00
21:20 23:40 20:30
22:10 21:00
23:00 21:30
23:40 22:00

22:30
23:00
23:40

TABELA DE HORÁRIOS DE SEGUNDA À SEXTA FEIRA

Pachá Fipa Sales/Theodoro Euclides/Solo N. Teto/Vertoni Juliatti Vila Celso Tarraf G. Hernandes

*Horários que o ônibus vai até o Dist. Indust. Pedro Boso, não 
atendendo o B. Nova Catanduva
**Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

Alpino Flamingo Amendola Engrácia

******Horários Usina Noble vai Cond. Acapulco até P. Boso
>>>>Horário que a linha N. Teto atenderá a linha Juliatti 

***Horários que o ônibus vai até a Fafica
****Horários que o ônibus vai até a Loren Sid
*****Horário Jd. da Torre vai Usina Noble e Cond. Acapulco

Pedro Boso
Noble

KM 10

Horários de Ônibus



Município de Catanduva – Estado de São Paulo
www.catanduva.sp.gov.br | www.catanduva.dioe.com.br | Lei Municipal nº 3.833, de 27 de dezembro de 2002

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  Sexta-feira, 04 de novembro de 2016      Ano XI | Edição nº 689       Página 10 de 10

Terminal Usina Pedro Boso
5:00 05:00 05:00 05:10 05:45 05:30 05:20 05:30 5:00 5:05 5:20 5:10 6:50 7:30 6:00* 5:00
5:50 05:50 05:40 06:00 06:35 06:20 06:10 06:15*** 5:45 5:55 6:05 6:00 14:40 15:30 6:00
6:40 06:40 06:30 06:50 07:25 07:10 07:00 07:05 6:30 6:45 6:55** 6:50 22:30 23:20 6:35
7:30 07:30 07:20 07:40 08:15 08:00 07:50 07:55 7:15 7:35 7:45 7:40 7:10
8:20 08:20 08:10 08:30 09:05 08:50 08:40 08:45 8:05 8:25 8:35 8:30 7:45
9:10 09:10 09:00 09:20 09:55 09:40 09:30 09:35 8:55 9:15 9:25 9:20 8:20

10:00 10:00 09:50 10:10 10:45 10:30 10:20 10:25 9:45 10:05 10:15 10:10 8:55
10:50 10:50 10:40 11:00 11:35 11:20 11:10 11:15 10:35 10:55 11:05 11:00 9:30
11:40 11:40 11:30 11:50 12:25 12:10 12:00 12:05*** 11:25 11:45 11:55 11:50 10:05
12:30 12:30 12:20 12:40 13:15 13:00 12:50 12:55*** 12:15 12:35 12:45 12:40 10:40
13:20 13:20 13:10 13:30 14:05 13:50 13:40 13:45 13:05 13:25 13:35 13:30 11:15
14:10 14:10 14:00 14:20 14:55 14:40 14:30 14:35 13:55 14:15 14:25 14:20 11:50
15:00 15:00 14:50 15:10 15:45 15:30 15:20 15:25 14:45 15:05 15:15 15:10 12:25
15:50 15:50 15:40 16:00 16:35 16:20 16:10 16:15 15:35 15:55 16:05 16:00 13:00
16:40 16:40 16:30 16:50 17:25 17:10 17:00 17:05*** 16:25 16:45 16:55** 16:50 13:35
17:30 17:30 17:20 17:40 18:15 18:00 17:50 17:55 17:15 17:35 17:45 17:40 14:10
18:20 18:20 18:10 18:30 19:05 18:50 18:40 18:45*** 18:05 18:25 18:35 18:30 14:45
19:10 19:10 19:00 19:20 19:55 19:40 19:30 19:35 18:55 19:15 19:25 19:20 15:20
20:00 20:05 19:55 20:10 20:45 20:30 20:20 20:35 19:45 20:05 20:20 20:10 15:55
20:50 21:00 20:50 21:00 21:35 21:20 21:10 21:25 20:35 21:00 21:15 21:10 16:30
21:40 22:00 21:50 22:00 22:00 22:10 22:00 22:20*** 21:25 22:00 22:10 22:05 17:05
22:20 23:00 23:00 23:00 23:00 23:00 23:00 23:00 22:15 23:00 23:00 23:00 17:40
23:00 23:40 23:40 23:40>>> 23:40 23:40>>>> 23:00 23:40 23:40 23:40 18:15
23:40 23:40 18:50

19:40
20:20
21:00
21:40
22:20
23:00
23:40

>>>>Horário que a Tarraf atenderá a linha Sales/Theodoro
>>>Horário que a N. Teto atenderá a linha Juliatti

Tarraf

Horários atendidos somente aos sábados: 

***Horários que o ônibus vai até a Loren Sid

Alpino Flamingo Amendola Engrácia
Noble

*Horários que o ônibus vai até o Dist. Indust. Pedro Boso, não atendendo 
o B. Nova Catanduva
**Horários que o ônibus vai até o Jardim dos Coqueiros

G. Hernandes

TABELA DE HORÁRIOS DE SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS

Pachá Fipa Sales/Theodoro Euclides/Solo N. Teto/Vertoni Juliatti Vila Celso


		2016-11-03T22:51:49-0200
	Catanduva
	SIDEMAR VICENTE DE CASTRO:02930930837
	Publicação Oficial do Município




